

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 8go Sierpnia. Rok 1864.

№ 180.

27 Lipca

8 Sierpnia

Rok 1864.

Poniedziałek.

Wschód Słońca g. 4 m. 32
Zachód " " 7 " 38

Jutro, Śgo Romana M.

Dnia 27 Lipca (8 Sierpnia) r. b., z powodu rocznicy Urodzin JEJ CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, NAJJAŚNIEJSZEJ MARJI ALEXANDRÓWNEJ, — JW. Hrabia Berg, Namiestnik Królestwa przyjmować będzie w Zamku, o godzinie 10tej zrana, Duchowienstwo wszelkich wyznań, Komitet Urządzący, Radę Administracyjną, Radę Stanu, Senat, Skład Szkoły Głównej, Władze Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, Urzędników wszystkich klas, Konsulów zagranicznych, oraz Obywateli Ziemijskich i Miejskich.

(Dz: Warsz:).

Dnia 13go Lipca (v. s.) NAJJAŚNIEJSZY PAN raczył znajdować się w Krasnem-Siole na musztrach, które odbywały zrana pułki lej dywizji piechoty gwardji, oraz bataljony strzelców JEHO CESARSKIEJ MOŚCI i Fiński, a wieczorem, bataljon zbiorowy 1ej i 2ej szkoły wojskowej, baterja szkoły artylerji i bataljon instrykcyjny, który popisował się strzelaniem do celu.

(Dz: War:).

Przez rozkaz NAJWYŻSZY do Zarządu wojennego, z d. 19go Lipca, przeznaczeni zostali: Dowódca pułku Litewskiego, Jenerał-Major *Furukelm*, do zostawiania przy wojskach w Królestwie Polskiem; z zaliczeniem do piechoty gwardji, oraz Dowódca grenadjerskiego Kexholmskiego pułku Cesarza Austrjackiego Jenerał-Major *Katalej*, Dowódca pułku Litewskiego Lejb-gwardji. (Dz: Warsz:)

D. 25 Lipca, przy odjeździe z Karlsbadu JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEJ XIĘŻNY HELENY PAWEŁWNEJ, bawiący tam Rosjanie przysposobili owącję nadzwyczaj miłą. Obstalowano u pewnego ogrodnika kobierzec z żywych kwiatów, po większej części z róż, 21 łokci długi, i zasłano nim przestrzeń przez którą JEJ CESARSKA WYSOKOŚĆ miała przechodzić z przedsionka pałacu Cesarskiego do powozu. Po tym kobiercu przeszła Dostojna Pani, i jak skoro wsiadła do powozu przy dźwięku rosyjskiego hymnu narodowego, kobierzec z kwiatów został umieszczony na furgonie jadącym za powozem i zabrany na pamiątkę. Rzadki ten w swoim rodzaju kobierzec kosztował 180 złr.; ogrodnik zaś nie tylko spustoszył cały swój ogród, lecz jeszcze musiał dokupić gdzieindziej 60 kóp róż. To arcydzieło z żywych kwiatów miało naokoło szlaki z liści dębowych. (Dz: War:)

Dla ujednostajnienia i uregulowania formalności meldunkowych osób wojskowych przyjeżdżających i wyjeżdżających z Warszawy, wydane zostało przez Warszawskiego Ober-Policmajstra w rozkazie do policyi Nr 219 zarządzenie, ażeby właściciele i rządcy domów, tym samym porządkiem jak dopełniają się meldunki osób cywilnych, dopełniali meldunek o wszystkich oficerach i urzędnikach wojskowych, zapi-

sując ich jedynie do księgi przechodniej czyli podróźnej. (Dz: Warsz:)

Pobożne pielgrzymki na Jasną Górę w Częstochowie, gdzie w tamecznym Kościele mieści się słynący cudami Obraz MATKI BOZKIEJ, Częstochowską zwanej, uświęcone zostały odwiecznym zwyczajem, a na odprawiające się tam dwa odpusty, mianowicie WNEBOWZWIĘCIA i NARODZENIA N. MARJI PANNY, nie tylko z Królestwa lecz i z ościennych prowincji udają się licznie kompanje, w których corocznie przyjmują udział i mieszkańcy Warszawy. W prawdzie w latach ostatnich z powodu zaszłych nieporządków w kraju i ścieśnień, jakie władze rządowe dla zapobieżenia dowolności ruchów celami pobożnymi pokrytych, przedsięwzięć były zniewolone, udawanie się osób z Warszawy do Częstochowy musiało uleść pewnym utrudzającym rygorom i niejakię stagnacji; ten sam atoli Rząd szanujący zawsze religijne zwyczaje i cele, jest chętnym na wszelkie stosowne zwolnienia i ułatwienia nawet, skoro tylko sami mieszkańcy spokojnością własnego postępowania i politycznem upamiętaniem się, stawiają go w możności czynienia zadość ich potrzebom lub nawykniom. Jakoż obecnie JW. Namiestnik Królestwa, z powodu zbliżających się wzmiankowanych wyżej Odpustów w dniach 15 Sierpnia i 8 Września, dozwolić raczył, aby Warszawianie mogli udawać się koleją żelazną do Częstochowy; że zaś Dyrekcja Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej ogłosiła w dniu onegdajszym niektóre formalności policyjne do jakich podróżujący zastosować się mają — a takowe nie odpowiadają rzeczywistym policyjnym zarządzeniom, przeto uważamy za konieczne objaśnić, że wyjeżdżający zwolnieni są od obowiązku wyjednywania pasportów i załatwiania formalności pasportowych przy wyjeździe lub powrocie, i że wyjeżdżać mogą za oddzielne biletami, które to bilety nie przez komisarzy cyrkulowych lecz przez policmajstrów właściwych oddziałów miasta wydawane będą interesowanym osobom, za okazaniem jedynie xiążeczki legitymacyjnej lub innego legitymacyjnego dowodu. (Dz: War:)

Szkoła Główna Warszawska, odbędzie w Srode dnia 10go Sierpnia b. r. o godzinie 11ej z rana, publiczne posiedzenie w swej sali posiedzeń, na którym nastąpi publiczna dysputa kandydata Józefa Wszebora, w celu uzyskania promocji na stopień Doktora Medycyny. — Warszawa d. 4 Sierpnia 1864 r. — Rektor D. *Mianowski*. — Sekretarz *Wielgórski*. (D. War.)

Jutro, o godz. 11ej zrana, w Kościele XX. *Reformatorów*, odbędzie się Msza Żałobna, za duszę ś. p. *Kajetana Ojrzanowskiego*, na którą zaprasza się Krewnych, Przyjacioł i Kolegów. (1720).

Jutro, o godz. 10ej zrana, w Kościele OO. *Kapucynów*, odbędzie się Nabożeństwo Żałobne, za dusze ś. p. Leona, Pauliny i Jadwigi *Popławskich*, na które Krewnych i Znajomych, zaprasza się. (1676).

Za duszę ś. p. Kajetana *Lenieckiego*, Członka Archikonfraterni Literackiej, odbędzie się Żałobna Wotywa w Kościele XX. *Reformatów*, jutro, o godz. 9^{1/2}, na które stroskana Córka, w nieobecności Rodzeństwa, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. (1731).

Za spokój duszy ś. p. Wilhelminy z Baldaufów *Drac*, odpawione będzie jutro o wpół do jedenastej z rana, żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Reformatów*, a następnie codziennie przez cały miesiąc Sierpień w tymże Kościele przed Ołtarzem MATKI BOZKIEJ, o godzinie 11tej z rana, odbywać się będzie Msza Święta; na które to Nabożeństwa, pozostały Mąż z Córka, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. (1674).

Nieszczęśliwi Rodzice ś. p. Antoniego *Karpińskiego*, zmarłego dnia 27 Lipca, składają najczulsze podziękowanie, Familji, Przyjaciółom i Znajomym, a mianowicie Uczniom Szkoły Głównej, którzy od pracy jak pszczoły do ula, tak ze wszech stron zgromadzali się do skromnej trumny swego Kolegi, i nie zważając na strudzenie, ponieśli go na swych barkach do samego grobu. Cześć Wam, podziękowanie i błogosławieństwo, szanowna młodzieży; ta oznaka przychylności, była największym balsamem dla cierpiących Rodziców i Siostry; ukoiłiście w części naszą boleść, która nie do opisania. (1661).

Wczoraj wyjechali z Warszawy: Jenerał-Major *Chomentowski*, do Wilna; Jenerał-Major *Sawin*, do Drezna; oraz Rz: Radca Stanu *Gudowski*, do Berlina.

W d. 6 b. m. i r., w mieście Łowiczu, w tamtejszym Kościele Katedralnym, odbyła się konsekracja ceremonialna, przez JW. Biskupa Suffragana Łowickiego *Platera*, dopełniona na trzech dzwonach, pierwszy ważący funtów 560, otrzymał imię *Józef*, drugi ważący funtów 400, otrzymał imię *Anna*, a trzeci funtów 480, otrzymał imię *Antoni*; dwa pierwsze fundacji Wgo Więckowskiego, Dziedzica dóbr Roznieszewo, a ostatni fundacji dymisjonowanego żołnierza, Antoniego Kleczko, do wsi Negawonic.

Przełożona Pensji Wyższej żeńskiej, przy ulicy Sto-krzyckiej Nro 1338, ma honor zawiadomić szanownych Rodziców i Opiekunów, iż zapis uczennic znacznie się w dniu 10 b. m., a kurs nauk w dniu 16 t. m. — *Marja Kirchner*.

Panorama Warszawy na dość wielką skalę zdjęta została w Zakładzie Fotograficznym Bayera. Aparat posługujący ku temu, umieszczony był na rusztowaniu nowo budującego się mostu.

Doktor *Juljan Grekowicz*, obrał sobie na stałe mieszkanie miasto Konin. (1732).

Jan *Januszowski*, Optyk, wyjechał w tych dniach za granicę, dla zaopatrzenia się w świeże maszyny i aparata.

Zawiadamiam niniejszem osoby interessowane, że Pensja Wyższa Żeńska, utrzymywana przezemnie lat pięć, w domu P. Mintra przy placu Wareckim, przeniesioną została do domu P. Maringe Nr 1403, przy ulicy Marszałkowskiej, z głównem wejściem od tejże ulicy, z 2giem od Zielonego placu, i że zapis Uczennic

na rok szkolny 186^{1/2}, rozpocznie się z dniem 15tym Sierpnia, a kurs nauk z dniem 1szym Września r. b. — Przełożona Pensji, Kornelja z domu Patek *Bogdańska*. (1525.)

Wczoraj, strażnik Głównego Karnego Więzienia *Barański*, będąc w stanie napitym, szedł po schodkach z Nowego Zjazdu ku Wiśle, z których spał i tak mocno potłukł się, że na drodze do Szpitala, życie zakończył.

W Wielkiem Xięztwie Poznańskim, rozstali się z tym światem 3go b. m. Xiądz Wojciech Pietraszewski, Proboszcz w Zbąszyniu, 2go t. m. Marjanna z Bogdańskich Półkownikowa Skórzewska w Szczurach, nadto temi dniami Władysław Maciejowski z Polanowa, jadąc łódką po wzburzonym jeziorze Powidzkim w ciemnej nocy, z powodu przewrócenia się łódki wpadł w jezioro i utonął.

W tych dniach dwóch Poznańczyków przebywających w Berlinie, aby tamże kształcić się na Uniwersytecie w sztuce lekarskiej, pozyskało nagrody za rozprawy konkursowe. Są nimi PP. Franciszek Winkler i Dr Zygmunt-Zygfryd Radziejewski.

Przy konkursie na stopień Licencyata Prawa, Fakultetu Paryzkiego z Prawa Rzymskiego, otrzymał pierwszą pochwałę P. Lewandowski Józef z Samsonowa.

W nocy z 1go na 2gi b. m. nawiedził Chełmno (Prusy Zachodnie) i okolicę niezwykle grzmot, połączony z błyskawicą, piorunami i rześistym deszczem. Już donosiliśmy o burzy połączonej z gradem, jaka z 2go na 3ci b. m. nawiedziła Poznań, obecnie zaś z rozmaitych okolic Wielkiego Xięstwa Poznańskiego, donoszą o szkodach wyrządzonych przez takową burzę. Z Obornickiego piszą także o ogromnej ulewie połączonej z gradem, która nawiedziła miasto i okolicę. W Swarzędzu i okolicznych wsiach, mianowicie w Uzarzewie, Jerzykowie, Jankowie i innych, grad wielkie poczynił w zbożu szkody.

Przeszłych dni odbyła się w Krakowie w salach Instytutu Technicznego i przyłączonej do niego Szkoły Sztuk Pięknych wystawa rysunków, mechanicznych i fotograficznych, oraz pomysłów budowniczych w Instytucie, a w Szkołach Malarskiej i Rzeźbiarskiej, wystawa robót ołówkiem, kredą i pędzlem, tak wodnymi farbami jak olejnych i rzeźb. Pracowite wykończenie robót Uczniów Instytutu Technicznego, między którymi wiele odznacza się wykonaniem dokładnym i takim wykończeniem we wszystkich szczegółach, iż roboty te mogłyby posłużyć za wzory. Pozyskała pochwały powszechnie.

Profesor języka i Literatury Polskiej Doktor Małeczki, na Uniwersytecie Lwowskim, mianowany poprzednio Członkiem, obradującej obecnie w Wiedniu Rady Wychowania Publicznego, już powołany został do Wiednia, dla wzięcia udziału w naradach nad formą i urządzeniem Uniwersytetów Austrjackich.

Wiadomości Zagraniczne.

DANJA. *Kopenhaga, 30go Lipca.* — Otwartym listem Królewskim z d. 26 Lipca, Sejm Państwa zwołany został na Sobotę, 6 Sierpnia. Zwołanie to na 6 Sierpnia ma powód swój w tem, że Volksthing, którego mandat upłynął 14 Czerwca, rozwiązany został, gdyż

na 7 Czerwca rozpisano nowe wybory. Podług § 27 ustawy, Sejm Państwa musi być zwołany w dwa miesiące po tem rozwiązaniu. Prawdopodobnie Sejm będzie odroczone, po ukonstytuowaniu się. (Nord).

FRANCJA. *Paryż, 31go Lipca.* — „Monitor“ podaje dziś szczegółowy artykuł o nadzwyczaj uprzejmem przyjęciu następcy Montezumy, w starej stolicy Państwa meykańskiego. Na wszystkich punktach tego Państwa, ustala się, podług „Monitora“ pokój z dniem każdym; bandy bowiem wszędzie gdzie tylko doścignąć się dadzą, są bite, jakkolwiek liczebnie potyczki te nie warte są wspomnienia, i tylko zaszła jedna ważniejsza walka dnia 1 Czerwca w stanie Guanajuato, w której Pułkownik francuzki Garnier rozproszył Juaristów, położywszy 40tu na placu. Nieprzyjacieli postradał tam także 3 działa i mnóstwo artykułów żywności. Główno-Komenderujący w Veracruz w raporcie z 2go Czerwca, stwierdza także odroczenie, jakie się objawia w pomienionem mieście od czasu kiedy nowy władca wstąpił na ląd. O samem wjeździe do Meksyku „Monitor“ w korespondencji datowanej 27 Czerwca pisze co następuje: Dnia 12 b. m. Cesarz Maksymilian i Cesarzowa Charlotta odbyli wjazd srod powszechnej radości. O 9½ rano, strzały działa we i odgłos dzwonów oznajmiły zbliżanie się J. J. CC. Mości, którzy przybywali z Guadelupe, i w dworcu kolei przyjmowani byli przez władze municypalne i dygnitarzy dworu. Następnie orszak udał się wprost do Katedry. Po wysłuchaniu tam TE DEUM J. J. CC. Moście pojechali do swego pałacu, dla objęcia w posiadanie tronu Montezumy i Iturbid'a. Uroczystości trwały 3 dni i 3 noce. Poselstwo francuzkie odznaczało się szczególniej iluminacją. Na dwa dni przed przybyciem Cesarz polecił przez mianowanego niedawno wielkim Marszałkiem dworu Jenerała Almonte, prosić Posła francuzkiego, aby w d. 11m wraz z małżonką wyjechał naprzeciw niego do Guadelupe. Dnia 15 Czerwca, Poseł francuzki Hrabia Montholon miał zaszczyt doręczyć Cesarzowi na posłuchaniu uroczystem swe pisma wierzitelne. Wieczorem cały skład poselstwa zaproszony został do stołu Cesarskiego. Uroczystości zakończyły się 19go wielkim balem wyprawionym przez municypalność Meksyku. Dnia następnego Cesarz usunął się do Chapultepec, dawnego pałacu Królów Azteków, który prawdopodobnie będzie jedną z najgłośniejszych rezydencji Cesarskich. Uorganizowanie stanowcze gabinetu, jeszcze na czas jakiś odroczone, jednakże niektóre okoliczności, spowodowały już usunięcie się Ministra spraw zagran., Pana Arroyo. Następcą jego jest P. Martin de Castillo, Podsekretarz w departamencie skarbu, człowiek powszechnie poważany. — Dnia 28 Czerwca J. J. CC. Moście znajdowali się na balu, wyprawionym przez Jenerała Bazaine w swej willi. — Dziennik urzędowy podaje depezę telegraficzną z Tunisu, stwierdzającą, że d. 27 Lipca, powstańcy tameczni stali tylko o 2 mile od stolicy. — „Patrie“ zaprzecza pogłosce, o rozesłaniu okólnika do agentów dyplomatycznych francuzkich w sprawie Duńsko-Niemieckiej, równie jak twierdzeniu, iż niektórzy z mniejszych władców niemieckich, starali się, pod pozorem rad i zapytań, o pewnego rodzaju poparcie czyli protekcję u Francji, przeciw roszczeniom wielkich mocarstw. — Dnia 27 b. m. zmarł w swej posiadłości

Ferrière pod Maubeuge, znany deputowany z Valenciennes P. Dumont, założyciel i kierownik ogromnych zakładów metallurgicznych. (Ind: Belt).

W układanym obecnie przez Radę Stanu Francuzką projekcie, do zmian obowiązującej procedury karnej, w przedmiocie tymczasowego uwalniania obwinionych przytrzymanych w toku śledztwa, ma być postanowionem: iż Sędzia śledczy przed rozpoczęciem badania nie będzie władnym wydać nakazu dostawienia obwinionego (mandat d'amener), nakaz zaś zatrzymania (mandat d'arrêt) będzie mógł nastąpić dopiero po wysłuchaniu wniosków Prokuratora; że pomimo tymczasowego uwolnienia obwinionego, Sędzia dalszą decyzją może postanowić jego zatrzymanie, z wyłączeniem, gdy obwiniony przez Izbę Oskarżenia uwolniony został, w takim bowiem razie decyzja Sądu jest konieczną, że wreszcie uwolnienie tymczasowe wyrzeczonym być może w każdym stanie sprawy, za kaucją.

HISZPANJA. — Z Madrytu pod d. 30 b. m. donoszą, iż otrzymano tam z Rzeczypospolitej Haiti wiadomość o zaszłem powstaniu, którego celem było skłonić Prezydenta Geffrard, do dania pomocy powstańcom Dominikańskim. (Schl: Ztg).

WŁOCHY. *Turyń, 28go Lipca.* — W tych dniach stosowna komisja oglądała tunel budujący się przez górę Cenis. Z inspekcji tej okazało się, że prawie 3/4 część tunelu jest skończona. Całe dzieło najpóźniej 1872 r. oddane będzie na użytek publiczny. — W Sycylii otworzono część drogi żelaznej od Bagheria do Trabia, w d. 25 b. m. (St: Anz).

Ostatnie Wiadomości.

„Monitor wieczorny“ Paryżki z d. 5 b. m. donosi, że Król Leopold Belgijski poprzedniego dnia przybył do Paryża i zajął mieszkanie w hotelu Bistol. — „Berlingske Tidende“ z 3 b. m. ogłasza w swym przeglądzie francuzkim wezwanie P. Bluhme z 12 z. m. do PP. Bismarck i Hr: Rechberg, do bezpośrednich układów pokojowych; dalej uprzedzającą odpowiedź Pana Bismarck z 15go, i Hr: Rechberg z 16go, która to ostatnia jednak stawia wyraźny warunek, aby Król Duński oświadczył gotowość zrzeczenia się 3ch Xięztw na południe od Königsau, wraz ze wszystkimi przynależnościami, na korzyść sprzymierzonych, oraz uznania ostatecznie rozporządzeń sprzymierzonych co do tych 3ch Xięztw. — „Nordd: Flensburger Ztg“ sprawdza swe doniesienie o przemowie Pana Zedlitz w ten sposób, że takowy miał się oświadczyć za samoistnym, ścisłą przyjaźnią z Prusami połączonym Szleswig-Holstynem. Taż sama gazeta donosi, że podczas obchodu pokojowego, motłoch dopuścił się wielkich nadużyć przeciw Obywatelom duńskiego usposobienia.

Telegram z Kopenhagi donosi, że d. 3go b. m. przyjęto w Volksthingu wniosek podany przez 35 członków, a w tej liczbie PP. Hall i Rille, oświadczający, że z milczenia narzuconego Radzie Państwa przy rozprawach nad układami o pokój, bynajmniej nie należy wnosić jakoby postępowanie rządu było pochwalane. — Depesza z Wiednia datowana 4go b. m. oznajmia, że doniesienia tamecznych dzienników, jakoby Król Pruski d. 6go Sierpnia miał przybyć do stolicy Austrii jest mylną. — Zarządzono wypuszczenie jeń-

ców Duńskich. — „Staatsanzeiger Berlński“ z 4go prostuje mylne doniesienia niektórych gazet, o warunkach zawieszenia broni. Ustąpienie Xięstw nastąpiło bez żadnych zastrzeżeń. — „Kreutztg“ pisze: Po podpisaniu przedwstępnych warunków pokoju, musi nastąpić stanowcza zmiana w exekucji względem Holzsztynu, gdyż cel dalszego utrzymywania takowej exekucji nie istnieje. Z tego powodu spodziewać się należy wspólnych oświadczeń Austrii i Prus w Bundestagu.

„Paryzki Constitutionnel“ z 6 b. m. prostując dzienniki, które oskarżają rząd, iż zaniechał sposobności do powiększenia Francji, pisze: Nigdy powiększenia terytorjalne nie były przyrzekane ani miane na widoku. Anglja nic nie ofiarowała. Francja niczego nie żądała. Ani Lord Clarendon w swych podróżach, ani Gabinet Angielski w swych depezach nie czynili żadnej wzmianki o nabytkach Francji nad Renem.

Telegram z Berlina, datowany 5 b. m. zawiadamia, że na posiedzeniu Bundestagu dnia poprzedniego, Bawaria nie podała żadnego wniosku. — Słychać, że Pruskie koszta wojenne obliczono na 16 milionów talarów. — Zapewniają, że z Xięciem następcą Fryderykiem, toczą się układy za pośrednictwem Wielkiego Xięcia Badeńskiego. — Hanseman zmarł. — Podczas zawieszenia broni stan wojenny w Jutlandji wstrzymany zostanie.

Wiadomości z New-Yorku dochodzą do 27go z. m. Dnia 22go Lipca stoczona została zacięta bitwa pod Atalanta w Georgji. Wypadek pozostał nierozstrzygnięty. Jenerał Związkowy Sherman stoi wewnątrz linii fortyfikacyjnych Atalanty. — Jenerał Związkowy Hunter pobity został i cofnął się do Harpers-Ferry. Spodziewają się nowego wkroczenia Skonfederowanych do Marylandu. — Sekretarz Skarbu Fessenden wydał odezwę wzywającą do podpisów na pożyczkę 200 milionów dolarów. (St: Anz.)

Świeżo sprowadzone z zagranicy: *Artycyjalne zębki sztuczne*; przytem *Specyfiki roślinne*, wyleczające szybko i na długie lata wszelkie *Cierpienia zębów*, nawet najbardziej popsutych, bez ich wyrwania. — *Najnowszy sposób uleczenia* słabości uszu i głuchoty. *Bons* od bólu w różnych częściach ciała; oraz *Amour*, pomocne szczególnie do upiększenia każdej płci i w każdym wieku; — *Palczyki do czyszczenia zębów*, — są do nabycia za cenę bardzo względną u *J. Neuman*, dentysty Paryzkiego, — na Krakow: Przedm: Nr 23 (nowy) blisko Poczty, w godzinach do 12 z rana i od 3 do 5 z południa. (Nr 208)

DONIESIENIA.

Potrzebny jest zaraz FARBBIARZ

Wyznania Mojżeszowego, lub innego, wydoskonalony zupełnie, z wiarogodnymi świadectwami, do farbowania wszelkiego rodzaju Materji jedwabnych, bawełnianych i wełnianych, nadawania im połysku, odprasowywania, oraz wywabiania plam, z pensją rocznie Złp. 2,000; po dalszą wiadomość zgłosić się ze chce do Drukarni Kurjera. (Nr 1730).



300 **SKOPÓW**, dobrze dopasowanych, jest do sprzedania we wsi Boryszew, dwie wiorsty od miasta Sochaczewa. (1468).

W d. 3 b. m., o godzinie 6ej po obiedzie, wiadoma Kobieta wzięwszy po kryjomu **DZIECKO** 2 1/2 roku mające, należące do **Anny Dobrowolskiej**, dotąd nie powróciła. Gdyby kto wiedział o powyższym dziecku, uprasza się dać wiadomość pod Nr 2794 przy ulicy Browarnej. (Nr 1640).

CYGARA

HAWAŃSKIE IMPORTOWANE ODLEŻAŁE, ceny tych zaczynają się od 30 Tal: za tysiąc, zaś **HAMBURGSKIE I BREMSKIE**, od 28 Tal: za tysiąc, poleca nasz **Skład Cygar** Szanownej Publiczności, w różnych gatunkach i znacznym wyborze, aż do najwyższych cen. — Listowne obstalunki na Cygara z naznaczeniem cen z wszelką akuratnością wypełniamy i na żądanie przesesyłamy do miejsc nam wskazanych. — **KARY I PRZEDKI w WROCŁAWIU, ulica Schuhbrücke Ner 7.** (Nr 1144).

Na żądanie pełnoletnich Sukcessorów niegdy Edwarda Maxymiljana Lemańskiego, **Ruchomości** do spadku po nim pozostałego należące, jako to: Różne Meble i Sprzęty pokojowe; oraz znaczna Galeria Obrazów olejnych, sztychów, sprzedane będą przez licytację publiczną w Warszawie pod Nrem 1066 lit: N, przy ulicy Królewskiej w d. 28 Lipca (9 Sierpnia) r. b. i dni następnych, zawsze o godzinie 10tej z rana, przed podpisanym Rejentem odbywać się mająca. — W Warszawie d. 25 Lipca (6 Sierpnia) 1864 r. — Rejent Kancelarii Okręgu i Miasta Warszawy, **Franciszek Rapacki.** (Nr 1699).

Xiążeczka Służbowa Józefy Elwickiej zgubiona została; łaskawy znalazca raczy ją oddać do Zarządu Policji. (Nr 1724).



Pod Nro 720 przy ulicy Leszno przeciwko Kościoła Karmelitów, znajduje się **Powóz familijny**, trochę używany, z foderdachem, na leżących resorach, z wszelkimi pakunkami, jak najmocniejszy, lekki, i do dalekiej podróży zdatny, za cenę przystępną do sprzedania. (Nr 1698).

MYDLARNIA

o 3 wiorsty od Warszawy za Wisłą, z kompletem statków do gotowania Mydła, lania i maczania Świec łojowych, w należytym stanie, jest do sprzedania lub wydzierżawienia za odpowiednią kaucją. Wiadomość w Warszawie przy ul: Złotej N° 1513 u stróża, codziennie do godziny 9tej rano. (Nr 1522).



KLACZ skarogniada angielska, pół krwi, lat osiem, zalecająca się skroczowym klusem, do sprzedania. Wiadomość u Wgo Domachowskiego Nr 1066 lit: N, lub na Nowym Świecie Ner nowy 25. (Nr 1572).

Wczoraj rano ciepła stopni 13, w południe 19. Dziś rano ciepła stopni 10, w południe ciepła stopni 14.

Wczoraj rano wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 7. Dziś rano stóp 3 cali 7. (W mierze).

Teatr Wielki. Dziś, *Chcę sobie pohulać.* — Zakończy: *Kantata.* (Widowisko bezpłatne). — Jutro, *Owce Panurga.* — *Drzwi powinny być albo otwarte albo zamknięte.* — *Męki Tantala.* (Przez Artystów Francuzkich).

Kurs Giełdy Warszawskiej. — D. 6 Sierpnia r. b.: za obliگی skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4%, żądają rs. 90 k. 9; za listy zast: 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają 14 k. 46 2/3; za akcje Głównego Tow. Rosyjskiego drog żelaznych, żądają rs. 117 k. 50; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę, żądają rs. 76 k. 75; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500, żądają rs. 88. Wartość kuponu bieżącego od obliگی karbowych rs. 1 kop: 40, od listów zastawnych kop: 7 1/3.